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häromdagen sv Josse häradsrätt ar

Copenhagen be>isren Yngve Gustafsson fria Älvs-liggaade starkt hotade byggnader
pet var nödvärn. Högsta 
utslag har »a fallit 1 må

borgs tim tUl sammanlagt ett år ochBn
B. Persson mycket svårt se* månaders straffarbete

Skadorna anslås till cirka lOO.OdO krhroderdråpet å Bde I Delsbo 1 Borås stad har för planerad uwidglet
En skandinavisk biskopskonferens. ning av sitt elektricitetsverk Ingått 

tiU Västerbygdens vattendomstol med 
anhållan om tillstånd till reglering 
av fem sjöar I Holsljanga och en sjö 
i öxabåcks ock Toreetorpe socknar

' % till vilken utom Sverige Norges och 
Danmarks även Finlands och Islands

ler att 1

Svensson med ett revolverskott döda-

TUQQ Svea hovrätts dom biskopar inbjudits k
mar hållas på Kulla-Gunnar*torps gods 
i Skåne, vars ägare greve A. Wacht- 
meister upplåtit detsamma för åada 
■IM

En ko aom föder trillingar torde 
höra till mindre vanliga företeelser 
Linjearbetaren vid 
järnvåg Sven Larsson 1 Orås år äga­
re till nåmda fruktsamma ko. som för- 

*T liden månad fick två kvigkalvar och 
„ t en tjurkalv. alla levande och välska
En rörande episod frän spanska pade 

sjukans härjningar omtalas från Glö- 
te En familj, bosatt på gården K ron 
lund dår i trakten hade svårt bem- 

Fadern. en

Svea 81
har tasUtållte. varigenom Karl 8vi

TOBAK lat av nödvåru. VÄSTMANLAND.

HÄRJEDALEN.Ij Tidningen VAatmantand. som hittills 
redigerats och tryckts hos Folkets 
Dagblad Politiken i Stockholm.. skall 
nu utges från eget tryckeri 1 Väster-

Eldsvåda utbröt den 8 april 1 en 2- 
våningsvilla i Hedeviken. Villan ned­
brann till grunden Den var försäk­
rad för 20.069 kronor Den ågdi 
en Eakilstonabo vid namn Bergkvist

Ystad—EslövsGjord af dea mest BtrmldB. 
rikm, oaftiga blad tobak — '»/tås
fmrmaterad abeolot rem. Allmänna svenska elektriska aktie­

bolaget har haft ett gott år. Utdel­
ningen till aktieägarna blir 12 pro­
cent. Till allmånnyttlga och vålgö 
rande ändamål anslogs dessutom 85.- 
000 kr

Detta år aeken. aem gtfver eder
HOS ALLA HANDLARE. SMÅLAND.

sokts av sjukdomen, 
skogsarbetare rid namn Vågman, av­
led forst. därefter följde 2 av famil 
jene tre barn. Slatitgen voro blott 
modern samt en 2-årig son kvar. En 
dag. då någon av grannarna gick för­
bi gården, såg han den lille sitta en­
sam och övergiven på trappstegen 
till stugan. “Mamma sover ån nu." 
sade han med tårfylld stämma till den 
förbipasserande grannen, vilken då 
beslöt att se till den lilles moder. Mo­
dern sov mycket riktigt, men — för 
att aldrig vakna mer. Den lille över­
givne panreln blev tillsvidare omhän­
dertagen av grannar.

Munksjö aktiebolag redovisar för 
fjolåret en från 3.02 till 1.83 miljoner 
minskad nettovinst

överfallen bakifrån och illa tillty- 
g ad i huvudet medelst en boxhanske 
blev den 7 april ynglingen Gustav Jo­
hansson I Sluagsås av en illa kånd 
yngling därifrån orten. Saken har 
omhändertagits av polismyndigheten.

Ett gott fruktår synes det i år bli 
i Smålandsbygderna att döma av de 
talrikt förekommande fruktknopparna 
på både äpple-, päron och stenfrukt 
träd. Komma nu ej blommorna att 
skadas av frosten år det att hoppas, 
att fruktodlarne kunna taga igen ska­
dan frän fjolåret, då. som bekant, he­
la skörden förstördes av rönnbärsma- 
len. v lik ek sällan brukar uppträda två 
år å rad.

En märk 
kusten. E
ska sällsynt fisk.' ee stör. fångades 
häromdagen utanför Ottenby udde. 
Några laxfiskare Trän Grönhögen hade 
gått ut med noten, då det v&ldiga dju­
ret blev fast 1 denna. Fiskarna vå-
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ÅNGERMANLAND.

“Ungdomligt" brudpar. Under påsk- 1 
dagen förkunnades lysning till åkten 
skap I Håsejö kyrka mellan platsens I 
f. d gästgivare och denaes k åresta 
De båda kontrahenterna åro rena ung­
domar, resp. 85 och 60 år.

Gammalt brott i dagen. Ett ruskigt 
fynd gjordes härom dagen på en gård 
i överbila. Sjålevad, 1 det man vid 
brunnsgrivning påträffade delar av 
ett männskoekelett. Man fann bland 
revbenen en uppfälld fickkniv.

Härnösand den 5 
april med representanter ur såväl 
statskyrkan, de frikyrklige och nyk 
ter hetsorganisationerna beslöts en 
häHgt att bilda en hela Ångermanland 
omfattande organisation för stödjan­
det av arbetet för totalt rusdrycksför-

I
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kommunalskatteförslag I såväl Grän­
gesberg som Borlänge

Hembränning och lönnkrögeri flo­
rera i stor utsträckning I norra Dalar­
na. Mora sockens nykterhets nämnd, 
förordar kraftiga åtgärder 1 syfte att 
stäv ja detta fol kfördärvande onda.

Stora Kopparbergs årsvinst. Stora 
Kopparbergs Bergslags'’ Aktiebolags 
bokslut för 1818, som nu föreligger 
färdigt, utvisar, sedan till täckandet 
av beräknade skatter erfoderligt be 
lopp avsatta, en nettovinst av kr. 8,- 
101,315:1# Styrelsen föreslår en ut­
delning av 15 procent åt det under 
året till 54 miljoner kr. ökade aktie­
kapitalet.
hålles 1 Falun den 2 juni.

STOCKHOLM.

Utlänningarnas antal I Stockholm 
åro över 8,000 personer, vilka upptaga 
3.000 rum utom kök.

Lagstad god semester för arbetare 
föreslås av särskilda sakkunniga Frå­
gan torde komma före vid 1821 års 
riksdag

•venska ministern I Japan David 
Bergström anlände annandag påsk till 
Stockholm Doktor Bergström torde 
komma att stanna ett par månader I 
Sverige.

Den till förmän för. Eugeniahem- 
met företagna Insamlingen — som be 
kant genom drottningens föranstaltan­
de — hade under april månad passe­
rat 100,000 kronors märket.

Stockholms stadsfullmäktige ha för­
klarat sig villiga att bistrida hälften 
av de kostnader, som ytterligare kun­
de föranledas av utredningen om en 
luft trafiksstat lon 1 Stockholm

En blind stenograf bar 1 dagarna 
för första gången 1 Sverige vunnit 
anställning på ett affärskontor. Hans 
namn är Axel Larsson, och han har 
utbildats av den blinda lärarinnan 
Elin Höök vid Tomteboda bllndlnstl
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Vid ett möte

JÄMTLAND.

En 100-årfng. Den 13 april fyllde 
änkan Anna Slvertsson 1 Sandsjö, 
Jämtland, 100 år.

Vilohem i Are för läkare Skepps­
redare Erik Brodin 1 Gävle har såsom 
gåva till Svenska läkaresällskapet 
överlämnat den Sallnska villan 1 Åre. 
Villan, som innehåller 8 rum, och har 
ett mycket vackert läge. är avsedd 
att bliva rit vilohem för läkare.

Järnbröllop — d. v. s. minnesfest 
till firandet av 70-årigt äktenskap — 
firades d. 10 april av f. hemmansäga­
re Anders Jonsson 1 Ångsta, Lockne, 
och hans maka född Persson. Järn- 
brudgummen år över 90 och järnbru­
den 87 ftr gammal. Bägge de åldriga 
makarna åro ovanligt pigga och krya 
och ses dagligdags i arbete med resp.

Banprojektet 
Jämtland troe snart komma att bli 
vg verklighet. Byrådirektör 8. Norr­
man. som av stadsfullmäktige i Öster­
sund fått i uppdrag att undersöka

Ingat vid Kalmaraunds-
reriges. kuster gan-

hud

ÖSTERGÖTLAND.Ordinarie bolagsstämma Varje flaska100,000 kr. till allmänna ändamål. 
Den för någon tid sedan avlidne bryg­
geridisponenten O. Svanfelt. Åtvida­
berg har testamenterat samanlagt 
över 100.000 kr. till allmänna ändamål

Olycklig kärlek till en av gårdens 
flickor drev 20-årige drängen Gust 
Andersson å egendomen Djuckerö i 
Östergötland att 1 onsdags begå själv­
mord genom hängning.

Donation till ett lasarett. Vid sam 
man träde den 13 april med Motala 
sparbank bifölls styrelsens avtal med 
Östergötlands enskilda bank om spar­
bankens uppgående I sistnämnda bank 
från och med den 1 juli i år Till 
ett lasarett 1 Motala stad anslog spar 
banken 500.000 kr. Dessutom gjordes 
ett flertal donationer till sällskap och 
stiftelser m. fl.

Endast fyra av nio kallade präst­
män ha antagit kallelsen att avlägga 
predikoprov för lediga kyrkoherdebe­
fattningen 1 Hedvigs församling 1 
Norrköping, nämligen komministrar­
na B. Aurelius i Stockholm och*G. Ek­
lund i Norrköping samt hovpredikan­
ten G. Malmberg. Norrköping, och 
pastor S. Westman i Göteborg.

de eller förmådde icke taga upp 
båten, utan måste bogsera ■— uppfyller det löfte, som bdrör yttersta gränsen av 

uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
åratal ax populär uppskattning.

Begår det åkta genom fulla namnet 
— tillnamn uppmuntrg substitut.

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG. MAN 
Made in C anad a

i Order a casr from your dealer.

nätet med fångsten in till Grön högen. 
Då man emellertid ej visste vad man 
skulle göra med bytet, beslöt man att 
t. v. låta djuret leva. Stören, som mä­
ter två och en h^lv meter i långd hål­
les nu fängslad med en kätting 1 en 
vattenfylld pråm vid Qrönhögens 
hamnplats.

DALSLAND. sEtt fall av aömnsjuka, Inträffade for 
liden månad i Bäcke. där en 5-årig 
gosse efter långvarigt sömntlllstånd 
avlidit.

Två nya I a n dt arbetare organisatio­
ner ha på initiativ av ödes borgs landt- 
arbetarefack förening i dagarna bildats 
den ena 1 Torps—Ellenö, den andra 
1 Valbo Ryr.

Dalslands folkhögskolas elevförbund 
har ombildats till ett andelsföretag. 
Ändamålet med den nya sammanslut-
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iSÖDERMANLAND.
Östersund—östralut.

Hästmarknaden i Flen den 10 april 
företedde stor tillförsel, me^ mycket 
trog omsättning 
mellan 700 och 1,800 kronor.

För merkantila studier i Canada 
och U. 8. A. har S. Widenfeldt från 
Eskilstuna erhållit ett reseanslag på 
kr. 2.500 ur den Friedländska stipen­
diefonden.

Civilminister C. A. Svensson vänta- 
des komma att uppträda som talare 
vid ett av Katrineholms arbetarekdtn- 
mun anordnat möte 1 
eller möjligen 1 :a maj

Oxelösunds järnverk under fjolåret 
Oxelösunds järnverk redovisar för fjol­
året en från 359,000 Rlll 300.000 kr 
minskad nettovinst 
slår oförändrad utdelning med 6 pro 
cent till aktieägarna.

Det blir kritiskt för pressen. Det 
bebådas att tidningspapperet skall bö­
jas med 70 procent och postavgifterna 
med 100 procent. Om ej hinder stå)1 
lea för denna fördyrnlng, tyckea det 
bil omöjligt för en del tidningar att 
utkomma.

Marinförvaltningen har genom Ita­
lienska marinministeriet avslutat in­
köp av tre stycken flygbålar av sam­
ma typ som den större av de av Ita­
lienska regeringen år 1919 till mari­
nens flygväsende överlämnade Le 
verantören. flygbåtafabrlken Savoja. 
skall stålla tre erfarna flygare till för­
fogande för båtarnas hitforelande luft-

Stor donation. Nyligen avlidne 
grosshandlaren Aug Holts har done­
rat hela sin förmögenhet till välgö­
rande ändamål Dödsboets tillgångar 
uppgå till 1.200,000 kronor. Omedel­
bart efter boutredningen få Stock­
holms ekollovskolonler 200,000 kr. och 
sedan livräntorna bortfallit omkring 
700.000 kr Även en del andra välgö­
rande Institutioner ha Ihågkommits

Priserna höllo signingen är att genom byggandet av ett 
elevhem stödja skolan» verksamhet.
Rektor J Thorsson ir det nya före ! kostnadsfrågan for Jårn.ägsanlåggnlng

Ragunda—öriersund har förklarat sig 
vara övertygad om att den tillämnada 
järnvägen även ekonomiskt kommer 
att bliva framgångsrik 
ekonomien lär ha varit en av de stör­
sta betänkligheterna mot planens sna­
ra realiserande.

^Driiilctagets ordförande.
A..B. Svensk Elektromagnet 1 Åmål 

har i dagarna utsläppt sina fabrikat 
å världsmarknaden efter flera års 
arbete med experiment och avprovnin­
gar Bolaget började sin verksamhet 
år 1916 under mycket blygsamma för­
hållanden. men affären har växt ut 
till avsevärd omfattning. Sålunda är 
bolaget redan nu utrustat för en till­
verkning av cirka 30,000 apparater av 
olika typer pr år.

Frågan om

slutet av april

Å
LAPPLAND.

600 influensafall l Kiruna. Spanska 
sjukan har nu 1 Kiruna krävt 8 döds­
offer fåt.

in bott tes AYjStyrelsen före-Antalet Insjuknade, som ligga 
under läkares behandling, uppgår till 
500 a 600 
ej vara på retur, skrlves den 13 april.

Vargarna i Lappland ha 1 år allmänt, 
vågat sig så långt ned som till Vall­
träsk och andra platser utefter Råne 
älv. vilket förhållande ägt rum i 
mannaminne — undantagandes naf 
turligtvis något enstaka besök av det 
illa sedda rovdjuret.

NORGE.
OOTLTAND. Sjukdomen tyckes ännu På grund av kolbristen har en del 

persontåg tillsvidare måst inställas, 
meddelas den 10 april. Bl. a. ha alla 
nattåg över Kornsjö till vidare in­
ställts. tilm

Annandag påsk nedbrann mangårds- 
byggnaden hos hemmansägare Jacob 
Andersson 1 Eke. Anderssons 80-åri 
ge fader, som vid tillfället befann sig 
ensam hemma, fann sin död i lågorna.

Medelst gnisttelegraf 
under påsken läkare och lots från Vis­
by till den på resa till Hangö varande 
amerikanska ångaren Jaggen 
rens befälhavare kapten Dahlstedt ha­
de genom ett fall från kommandobryg­
gan slagit sig så svårt, att han var 
urståndsatt att tjänstgöra, och förste 
och andre styrmannen hade på grund 
av sjukdom måst kvarlämnas 1 Fin­
land. Sedan kaptenen ågnats nödig 
vård 1 Visby fördes ångaren av lots 
vidare till Köpenhamn.

UPPLAND. 1

En mur I gåva av Zorn. Västman- 
na-Dala nation har 1 dagarna av Zorn 

Han i tv'Internationella sjöfarten. Regerin­
gen har i april utsett en delegation på 
fyra medlemmar, som skall represen­
tera Norge på den internationella sjö- 
fartskonferensen i Genua i sommar.

fått mottaga en storartad gåva. 
vill nämligen bekosta uppförandet av 
en praktfull mur runt nationsbyggna-

tillkallades
C? '

Ritningar ha upgjorts av ar­
kitekterna Gust och Peder Clason.GÖTEBORG. Ånga- MEDELP/kD. Ohyggligt kvinnomord. närheten

av Bodö har ett synnerligen ruskigt 
mord begåtts på en havande kvinna. 
En man. vilken av kvinnan beskyllts 
för att vara barnets fader, har dödat 
henne med en sten och sedan hängt 
upp henne i ett träd för att ge det 
sken av självmord, 
häktats men nekar hårdnackat.

Magpumpade “dunders-gubbar. 
.Marknadsdagen 1 Enköping den 10 
april påträffades på olika platser 2 
personer bägge i medvetslöst tillstånd 
på grund av "hembrännV' eller kanske 
dunder, d. v. s. redenaturerad sprit. 
Bägge fördes av polis först till sjuk­
hus, där de magpumpades för att be­
fria kroppen av giftet, samt därefter 
till polishäktet som "konvalescenter."

Ångaren Drottningholm beräknades 
var fullt lordnlngsställd 1 början eller 
med i o av maj månad, meddelas från 
Göteborg den 10 april.

Rikt dödsbo. Bouppteckningen efter 
fru Mathllda Broström 1 Göteborg 
(moder till f. statsrådet Dan. Bro­
ström > upptar en nettobehållning av 
kr. 28.833,187:13.

Oskälig ersättning. En skräddare 
C A. Persson ‘dömdes nyligen av råd­
husrätten att böta 600 kr. för att han 
vid eh hyresauktlon tagit oskälig er­
sättning vid överlåtelse av möbler.

Fiskhandeln. Till Göteborgs fisk-, 
hamn Införde under mars 748 försäl­
jare 42.850 kolll fisk. vilka sålts till 
ett sammanlagt belopp av kr. 837,- 
363:22 Till hamnstyrelsen har Inbe­
talts kr 28.751:05

Studiestipendier. Regeringen har 
tilldelat överassistenten S. A. E. H. 
Wetterberg. Göteborg, ett resebidrag 
på 1.600 kr. för att vid Riksfrökon- 
t rollanstalt en i Wageningen i Holland 
studera kontrollen på trädgårdafrö 
och akolkoksiårartnnan Elin André. 
Göteborg, ett resebidrag på 500 kr. 
för att 1 Danmark och Tyskland taga 
kännedom om nya erfarenheter 1 frå­
ga om konserving av frukt och köks 
växter

SUNDSVALLS ENSKILDA BANK :
Solidarisk bank under Kungl. Bankinspektionens kontroll. 

Grundad 1864

Norrlandamäasans anmälda utställ- 
lare räknade den 10 april över 300 
personer eller firmor.

Ett synnerligen fegt nidningsdåd be­
gicks natten till den 8 april i Skön 
då någon usling 1 ett anfall av hämnd­
känsla mot arrendator Lindberg 1 
Prästbole tog sig för att misshandla 
L:s häst. ett vackert ungdjur, medelst 
en med hästskosöm besatt skldstav.

Kommunalieering av .Sundsvalls 
spårvägar. Stadsfullmäktiges bered­
ningsutskott föreslår, att staden måt­
te förvärva aktiemajoriteten i Sund-

Reserverr Kr. 21,000,000: —Grundfond Kr. 14,600,000:
SUNDSVALL — STOCKHOLM.Mördaren har

Bollnäs. Färlla, Gävle, Hudiksvall, Härnösand, Kramfors, Ljusdal, 
Lycksele, NJurunda, Nordmallng, Rengsjö, Sillm, Skellefteå, Sollefteå, 
Stöde, Torsåker, Umeå. Vlndeln, Ånge, Örnsköldsvik och Östersund.

Å insatta medel gottgörea högsta gillande rlnta.
Tag tillfället 1 akt att till nuvarande förmånliga kurs överföra Edra 
besparingar till Sverige, — Penningar kunna sändas banken 1 bank- 
check, money-order eller sedlar. — Dollars avräknas till fördelakti­
gaste kurs.

Den ryska polarfararen dr. Dreltus 
har i början av april ankommit till 
Kristiania för att tillsammans med 
den norske kaptenen Otto Sverdrup le­
da en undsättningsexpeditlon till Ka- 
rahavet för att hjälpa den ryska is 
brytaren Solovei. Isbrytaren har 680 
personer ombord, vilka äro förtvivlat 
nödställda, enär Isbrytaren saknar bå­
de kol och mat.

GÄSTRIKLAND
VÄRMLAND.

Rlksdagsavaägelse. Vid Sandvikens 
vänsterkommuns senaste möte roed- SjÖminlster Bernhard Eriksson höll 

politiskt föredrag 1 Kristinehamn den 
15 april.

Till kyrkoherde 1 Visnums pastorat 
har den 4 april valts komministern 1 
Trankil A. N. Karlberg med 381 rö-

Insåttntngebevle eller motbok sändes omgående.delade riksdagsman K. J. Kårlsaon. att 
han Icke ämnade åtaga sig kandida- svall sp&rvägsbolag genom inköp av 
tur vid nästa rlksdagsmannaval.

Flygstation i Gävle. Länsstyrelsen 
1 Gävle har nu på ansökan av Svenska

A.-B. Skandinaviska elektricitetsverks 
aktier å nominellt 50 kr. till ett pris 
av 60 kr. pr aktie med frånskild ku 
pong för 1919.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
ulufttrafikaktlebolaget 1 Stockholm för­

ordnat att vissa områden dels strax 
norr om Gävle stad på isen på Nä­
ringen och dels på isen eller vattnet 
på inre fjärden få under vissa Villkor 
begagnas som landningsplats för flyg­
plan Bolaget har redan pågra gång­
er använt platsen 1 fråga för land

Programmet för riksskyttetivlån- 
gen 1 Gävle 1 sommar har nu fast­
ställts av skytteförbundets översty­
relses verkställande utskott 1 enlighet 
med förslag av anordnaren Gävle fri- 

Tävlin-

DANMARK.Ännu en rlksdagsavsägelse. Riks­
dagsman E. A. Lantz 1 Kristinehamn 
har meddelat sig förhindrad att mot 
taga förnyad kandidatur till höstens 
andra kammarval.

Bruksaffir.

Hvarje man borde sända efter ett exemplar al den intressanta och lärorika
Svenska Rådfllfvaren —NORRBOTTEN. Nordsjällands spårvägs, och elek- 

trlcttetsbolag redovisar för 1919 en 
vinst på 436,000 kr.

Försök med serum mot spanska 
sjukan ha företagits på Bispebjergets 
sjukhus med goda resultat.

Polisen har på ett hotell i Kolding 
träffat på en spelhåla. En man, som 
förlorat 8.000 kr gav polisen anvls- Boken handlar äfven om Llfveta Hemligheter och borde läsas af hvarje ung

man. Om nl varit offer för oföratånd i era unga år. eller systemet blifxlt 
forsvagadt genom utsväfningar 1 senare år, bör nl skrtfva efter boken. N» 
kan bllfva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. I^ägha be­
handling. Boken sändes alldelas gratis och port of ritt 
till alla, som insända namn och adress tUl

“Goda Råd”Piteå stadsfullmäktige ha i april 
till ordförande utsett redaktör S. Sa- 
lomonsson efter kyrkoherde Ekiström.

Spanska sjukan har 1 medlo av april 
åter börjat uppträda i övere delen av 
Fällfors. där åven ett offer skördats 
av döden.

Billeruds bruks aktie­
bolag i Säffle har inköpt Borksviks 
bruk samt Kyrkebyns sulfatfabrik, vil­
ka industrier som bekant helt nyligen 
övergått till ett konsortium med en 
Katrlneholmsbo i spetsen, 
rör sig om betydande belopp Betal­
ningen kommer att erläggas dels kon­
tant dels genom utgivande av nya Bil- 
lerudsaktler.

Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok. som Doktor 
Leigb skrifvit speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o. s. v.

*
AffärenAktiebolaget Palmgren A Co. 1 Lu­

leå kommer Under stundande säsong 
att öppna reguljär ångbåtstrafik mel 
lan Stockholm—Luleå samt mellan­
liggande hamnar

ningar En lantbrukare i trakten ha­
de förlorat 56,000 kr. medan en annan 
lantbrukare vunnit omkring 400,000 
kr Omkring 50 personer äro inblan­
dade i saken.

Ministären Liebee 5.dagars saga
föranleder följande i tidningen "Po­
litiken": “Medlemmarna av hr Liebes 
ministär ha naturligtvis rät till pen­
sion, cirka 2,000 ärligen. Trafikmini­
ster Mouberv har i kraft av den ställ­
ning han under fem dagar intog för­
värvat sig rätt till fribfljetter under 
livstiden vid de danska statsbanorna." 
Väl betalt — kvitteras!

försegladt omslagvilliga skarpskytteförening 
garna äga rum torsdagen t. o m lör 
dagen den 5—8 Augusti och kommer j likaledes, allt efter godstillgång, att 
att omfatta Icke mindre än 37 olika j upprätthålla 
tävlingar

BLEKINGE. Bolaget kommer
<6

Or. I. K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, IIVVÄSTERBOTTEN.Rikt givande laxfiske pågår f n 
i Blekinge med flngster 1 medeltal 
uppgående till 200 laxar lr dag 

Nytt skeppsvarv i Karlskrona. Ett 
nytt skeppsvarv kommer Inom kort 
att börja sin verksamhet här. 1 det 
att ett bolag bildats för ändamålet 
Varvet år beläget på Saltsjö 

Ovanlig fodervåatodling. 
härads hushållningssällskap 
fort månad alt anslå 600 kr. till främ­
jandet av blåJuiemodllngen inom 1S- 

Pengarn» skota användas till 
inköp av deana foderväxts frö. vilka 
skola utdelas till Intresserade odlare 
mot halva Inköpspriset.

trafik med Göteborg. 
Till deltagande Inbjudas ( Sk&nehamnar samt Sorrlandshamnar 

mellersta j ---- —---------------------------------- Uppbörden vid Skellefteå tullkam­
mare utgjorde ander mars månad kr. 
2.449:22.

I Umeå härjade» den 8 april “Vä­
sterbottens Folkblads" lokaler av en 
eldsväda. som dock släcktes Inom en 
halvtimme.

Av Umeå nykterhetsfolka central 
fören. företagen undersökning fram­
går. att under den senaste tiden en 
tydlig försämring 1 det allmänna nyk­
terhets tillståndet Inträtt inom samhäl­
let. Ävenså har till vederbörande in­
lämnats graverande anmärkningar mot 
handhavandet av utskänkningen å 
stadens restauranger

En ruskig dödaolycka Inträffade den 
11 april 1 Vedum Några personer ha­
de råkat i gråi. Då fadern till en av 
dem sökte avstyra bråket riktade so­
nen en bössa mot honom. Fadern, en 
63-årig arbetare Johan Hjälm, ryckte 
till sig vapnet och sprang nt på går­
den för att slå sönder detsamma. Där­
vid gick ett skott sv och „ hagelsvär 
men Irafade H. i magen. Han tordes 
omedelbart till Falköpings lasarett, 
där han sedermera avled.

skytteförbunden I
I>edare för tävlingarna blir |

de 11 
Sverige
bankdirektören Robert Nordin i Gåvle ,

kort att upptagas av finlånska riks­
dagen

Ryska utrikesministern Techitsjerin 
har 1 början av april sänt ett medde­
lande till Finlands folk med uppma­
ning att se till att freden med Ryss­
land måtte med det snaraste istånd 
stilla» och bekräftas

Nlsaelfeber. “För omkring fem år 
sedan blev jag angripen av en Irrite­
rande nåsselfeber. som plågade mig I 
fem år", skriver herr Peter H Hansen 
1 Chicago, 111. "Jag försökte alla kän­
da botemedel, och några av dem hjälp­
te mig litet för tillfället, inen anfallen 
blevo slutligen svårare och kommo of­
tare. På in rid an av en kvinna börja­
de Jag slutligen taga^Kuriko. ehuru Jag 
ej hade stort förtroende därför. Re­
sultatet blev att jag föllständigt bota­
des från obehaget." Detta gammal­
dags ört botemedel förfelar ej att göra 
gott. vilken åkomma det ån må vara, 
ty det går till roten av det onda. oren­
heten 9 blodet. Kurlko år Ingen han 
delsvara och dårför kan den ej erhål­
las hos apotekare. För vidare upplys­
ningar tlllstkriv Dr. Peter Fahrney A 
Sons Co.. 2561 Washington Blvd . 
Chicago. Ill.

Levereras tullfritt I Canada.

NE RIKE.

För förskingring av omhånderhavda 
medel har 1 början av april häktats 
fjärdingsmannen E. Bast från Deger- 
fors. Det förskingrade beloppet rör 
sig om cirka 6,000 kronor.

En anmärkningsvärd flygning före- 
enligt' togs en dag i början av april från

HALLAND.

Medelsta
beslöt

Guldbröllop firades förtiden månad 
av f. lantbrukaren Nlcklas Johansson 
och hans maka 1 Snostorp 

En högre folkskola skall 
stadsfullmäktige» beslut vid april- Berlin till Örebro, då ett aeroplan an- 
saramantrådet inråttas i Kungsbacka lände från förstnämnda stad efter en

färd på 6 timmar 
Varbergs 1 namngivea ej.

De danska riksdagsmännen låra 
haft mycket roligt, då talmannen hår 
omdagen 1 riksdagen upplåste följan­
de "nfidika meddelande":net Allvarliga upplopp förekommo nat­

ten till den 1 maj i Hälsingfors un­
der en strid mellan folkvakten och 

Stora arbetaremöten höl los

“Det har
behagat h. m:t konungen att avskeda 
ministären Zahle. Det har vidare be­
hagat h. m:t konungen att utnämna 
nattåg över Kornsjö tills vidare In 
behagat h. ro :t konungen att avskeda 
ministären Liebe. Det har vidare be­
hagat h. m: t konungen at utnämna 
ministären Friis.”

Planets förarestad.
polisen.
på vilka resolutioner an Logos om en 
allmän strejk, varefter upprop uV 
färdades till proletariatet “alt gå öp­
pet till strids mot de reaktionåra."

Varbergs hamnplaner.
stadsfullmäktige beelöto nyligen att i j Ett fall under tåget. Häromdagen 
princip godkänna det förut omtalade blev 32-årige ekrådderiarbetaren L EL 
forslaget till fördjupning av hamnen. Östman I Kumla avvisad från tåget 
och Inseglingsränaap samt gav hamn- vid Mosås station, enär han saknade 
styrelsen i uppdrag att infordra kost- j biljett 
hadsförslag och entreprenadanbud

BOHUSLÄN.

Grand hotell i Ljpekil har försålts 
tiU tnnehavarinnan. fru Alma Fors­
man. för 121.000kr

A ngbåtaaktiebolaget Bohusländska
kusten har beslutat en utdelning av 
35 kr. per aktie, motsvarande 11 proc. 

Till sekreterare v kl dea in t ernat lö­
nn ans konferensen nystartad

Når tåget ånyo satte sig 1 
gång. sökte östman evinga sig upp på 

; en av de sista vagnarna, men föll där­
vid ned å spåret och fick båda fötter- 
na krossade av vagnshjulen.

Ett bamallk hittades den 10 april Han avled på lasarettet 1 Örebro.
1 ett uthus vid Kungsgatan i Söder- j — -. . . . . . . . . . . . . .
hamn Fyndet anmäldes till polisen, 
som efter undersökning, anhöll en 25- 
årig hushållerska, anställd hos en 
grosshandlare i samma gård 
har erkänt

Fredsförhandlingarna i Syetertoick
föregicks av ett telegrafiskt medde­
lande från ryeke utrikesministern 
Tschitsjerln till finska regeringen den 
9 april, att ryska rådsregeringen skul­
le komma att Kända representanter till 
Systerbåck den 12 april. Finska re­
geringen svarade, att dess underhand­
lare inväntade de ryska underbandlar- 
ne på bron vid Systerbåck den 12 
april kl 12 på dagen och sade sig ga­
ranters den ryska delegationens såker-

sågos förhandlingarna obehindrat kun­
na starta.

FINLAND.
HÄLSINGLAND.

Fjirrkarelen och öotkarelen ha nu 
helt utrymts av bolsjevlkeraa. säger 
ett Hålsingforsmeddelande av den 16 
april

Finska regeringen har den 17 april 
beslutat sända representanter till en 
planerad internationell kommission 
för utredandet av

Bella
byrå. har for Sveriges del utnämnts 
jur lic Per Jacobsson Han ir bo­
huslänning och född 1894

SKÅNE.
MED 1 OSYNLIG MOTTO.

Lunds stads mantalsskrivna inväns
Hon: reantal åtgjorde den 1 april 23.084 

| mot 23.1J1
29 manliga och kvinnliga studenteri ■ VÄSTERGÖTLAND.

— Vad leker nl för nigot?
— Vi rullar snöboll.

t ms tid för lid et årDALARNA. ligrationsfrågan 
Frågan em finlånska armåna om- 
ga ni »a tion tm nationalmiiis efterI Dödsfall. Gymnastikdirektören A.

tvåvåningar!!!» i Hede- {från Wiens universitet anlände den NV Boberg 1 Borå* har avlidit, 63 år
gammal

Nedbrunnen villa. Härom natten ut-
— Då ka» vil lillebror tå vara med ?
— Han ä

bröt eld i ________________ ____
vtten 1 Härjedalen. • Villan som åges € april till Lind.

Sjöministern Bernhard Eriksson höll
edweislskt — han 1 inne 1 bollen.
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